
[1]

           

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51164
e-mail: pikou@tanagra.gr             

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 18ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,
ΕΤΟΥΣ 2025

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 18η 
(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 3η του μηνός Ιουνίου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη 
και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 
οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

175/2025 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Νο ΙΙΙ ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και την 
κατακύρωση του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 371420, για την 
παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Ναυαγοσωστική 
κάλυψη Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 03/06/2025 πρακτικό Νο ΙΙΙ 
ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
α/α ΕΣΗΔΗΣ 371420, για την παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη Δήμου 
Τανάγρας».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοιχτού 
δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 371420, για την παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη Δήμου 
Τανάγρας», στον οικονομικό φορέα ΣΟΦΙΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ με α/α προσφοράς 449474, ο οποίος 
προσέφερε το ποσό των 105.597,99 € με 24% 
Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης.

mailto:pikou@tanagra.gr


[2]

176/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση υποβολής 
αιτήματος 
χρηματοδότησης για την 
μελέτη με τίτλο: «Μελέτη 
για το έργο: «Σύνδεση 
δομής Υπουργείου 
Μετανάστευσης & 
Ασύλου με το δημοτικό 
δίκτυο αποχέτευσης 
ακαθάρτων»».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την υποβολή αιτήματος χρηματοδότησης για την 
μελέτη με τίτλο: «Μελέτη για το έργο: “Σύνδεση 
δομής Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου με το 
δημοτικό δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων”» προς τη 
Μονάδα Ανταποδοτικών Προγραμμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο, του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου για 
χρηματοδότηση από το «Ταμείο Αλληλεγγύης»

2. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου προκειμένου να 
προβεί σε όλες τις απαραίτητες σχετικές ενέργειες.

177/2025 
(Ημερήσια 
διάταξη

«Περί λήψης απόφασης 
για τη συνδιοργάνωση του 
Φεστιβάλ Οινογνωσίας 
2025 του Δήμου Θήβας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την συνδιοργάνωση εκδήλωσης του 4ου 
Φεστιβάλ Οίνου στην Θήβα στις 27 Ιουνίου 2025 και 
εξειδικεύει την πίστωση που είναι εγγεγραμμένη 
στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2025, στον Κ.Α. 02.15.6162.04 με τίτλο: «Υπηρεσίες 
πολιτιστικών δράσεων» προκειμένου να διατεθεί το 
συνολικό ποσό των 4.000,00 € με Φ.Π.Α., για την 
κάλυψη των δαπανών της εκδήλωσης του 4ου 
Φεστιβάλ Οίνου στην Θήβα στις 27 Ιουνίου 2025 με 
συν διοργανωτές άλλους Δήμους και Οργανισμούς.

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

178/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση των 
τεχνικών προδιαγραφών 
και την κατάρτιση των 
όρων δημοπράτησης για 
την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια 
σκυροδέματος».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. 13/2025 μελέτη του 
Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας για την προμήθεια 
με τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος», 
προϋπολογισμού δαπάνης 71.926,20 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 226/2025 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 
ποσό των 71.926,20 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 
02.30.6662.06 με τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος» 
για το έτος 2025.

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 
4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
σκυροδέματος», προϋπολογισμού δαπάνης 
71.926,20 € συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και 
συντάσσει τους όρους της διακήρυξης.
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 



[3]

προσφορών είναι η 27/06/2025 και ώρα 13:00 μμ
Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 
και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 
30/06/2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00.

179/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση 
επιστροφής ποσού 
1.383,97 € ως 
αχρεωστήτως 
καταβληθέν».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την επιστροφή ή τον συμψηφισμό με τυχόν 
οφειλές του ποσού των 1.383,97 € στην υπόχρεο 
εταιρεία με την επωνυμία «ΚΑΡΝΕΖΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» ως αχρεωστήτως 
καταβληθέν με βάση τα αναφερόμενα στο 
εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 
σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 
«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2025.                                                                                              

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                       
  Πίκου Ευαγγελία 


		2025-06-12T12:36:20+0300
	InDigital S.A.




